

DZIENNIK KIJOWSKI

PISMO POLITYCZNE, SPOŁECZNE I LITERACKIE

Wydawca: Włodzimierz W. Włodzimierski... Adres Redakcji: Kijów, Proroczna 13...

Prenumerata: W krajach 1.- 3.- 6.- 12.-... Ogłoszenia: Za wiersz petytowy lub jego miejsce...

Sala Klubu Towarzyskiego... KONCERT basy Z. ZAWROCKIEGO... W. Włodzimierska 45.

Café Palace Kreszczatyk, wejście od Luteranśkiej... Otwarty letni salon... Sniadania, Platy du jour, Kolacje.

AEROPLAN... Szybko jak... lecą wieść prawdziwa — że największy wybór gramofonów...

„Radium“ i jego Radioaktywne preparaty... Dla włosów, Dla cery, Dla cery... Woda różana radioaktywna...

ZARZĄD Petersburskiego Banku... Dyskontowego i Pożyczkowego... podaje do powszechnej wiadomości...

Cyrk „Hippo-Palace“... N. Jermolenko-Juzinej, D. Juzina i pianisty G. Makridi... „Pieśni Katorgi“

Lepiej SZARALICA... w Kijowie... Szaralica to najlepszy olej rycynowy...

Notatki informacyjne... Biuro Kij. rz.-kat. Tow. dobroczyn. M. Zyromierska... Wydział Letniak przy Kij. rz.-kat. Tow. dobroczynności...

Położenie polityczne.

Petersburg, d. 1 maja. W ogromnym przynębnieniu rozpoczęła się przerwana na kilkanaście dni świątecznych sesja Dumy. Od pewnego czasu przynębnienie to staje się faktem coraz charakterystyczniejszym.

Zaprzeczenie.

W „Dzienniku Poznańskim“ czytamy: Polskie pisma zakordonowo otrzymamy następujący telegram z Berlina: «Grupa posłów wolnomyślnych parlamentu niemieckiego, zbierająca podpis pod petycję, nawołującą Dumę rosyjską, aby szanowała prawa konstytucyjne Finlandy...»

Sprawa finlandzka.

Wspólna deklaracja opozycji. Jak donosiliśmy już, większa część opozycji opuściła posiedzenie komisji finlandzkiej, przyczem piśmienną deklarację w tej sprawie złożył w imieniu socjal-demokracji poseł Gegeczori.

Bez maski.

Serdecznie współczując posłowi Parczewskiemu, który na posiedzeniu komisji finlandzkiej musiał członkiem trzeciej Dumy Państwowej przypomnieć... Polska. Współczuję mu prawdziwie i szczerze, bo poruszenie kwestii bliskich i drogiej wobec siebie, słupów, a nawet kłujących się wedle wiatru manekinów...

Parcelacja majoratów.

Na skutek starań właścicieli majoratów wydano d. 21 października st. st. 1909 r. przepisy tymczasowe, zezwalające na sprzedaż parceli z gruntów majorackich właściciom majoratowi i osobom innym stanów...

KRONIKA.

Kalendarzyk. Dnia 5 (14) Anioła i Irenej M. w. Jutro 6 (15) Jana Apost. i Ewangel. Wschód słońca godz. 4 m. 11. Zachód słońca godz. 7 m. 41. Dzień trwa godz. 15 m. 30.



(Od Agencji Petersburskiej).

Duma Państwowa.

Posiedzenie z dn. 3 maja.

Przewodniczący książę Wolkonskij.
Tęcza się obrady nad odpočzynkiem
świątecznym dla pracowników handlowych.

Godniew oponuje przeciwko temu wnio-
skowi, jako uciążliwemu dla inoziemców i
ograniczającemu ich wolność sumienia.

Zdaniem wice-ministra, prawo o odpo-
czynku niedzielnym powinno obowiązywać
w całym państwie, jednak samorządom spo-
łecznym należy uzależnić prawo zezwalania
na prowadzenie handlu w niedziele w ciągu
pięciu godzin.

Po przerwie Jenikiejew biada nad nie-
sprawiedliwością, jaką chcą wyrządzić ino-
ziemcom i popiera poprawkę frakcyi mu-
zulmańskiej.

Zamysłowski oznajmia, że frakcja pra-
wicowa ze względów religijnych, jako też
w interesie ludzi pracy godzielić będzie
za zupełnym odpočzynkiem niedzielnym i świą-
tecznym, przeto wypowiada się przeciwko
pozwoleniu prowadzenia handlu inoziemcom
w święta chrześcijańskie.

Posł Dymasz oponuje przeciwko po-
prawce Eulogiusza o obchodzeniu świąt w
Królestwie Polskim według kalendarza ju-
lińskiego. W Królestwie Polskim niema
zwartej ludności prawosławnej.

Głosowno oskarżenia episkopa, jakoby
polacy przekazywali prawosławnym obcho-
dzić święta, nie są prawdziwe. (Hałas na pra-
wicy, okrzyki: „prawda, bezczelny po-
lak!”).

Dymasz: „Tak, jestem polakiem i szczy-
cę się z tego. W Dumie należy przytaczać
fakty konkretne, a nie ogólniki”.

Aleksiejew oświadcza, że nacjonalisci
będą głos walić przeciwko poprawce Parce-
wskiego o obchodzeniu świąt w Królestwie
Polskim według kalendarza gregoryjańskie-
go, ponieważ prawosławie jest religią pań-
stwową na całym obszarze Rosyi. W końcu
mówca wykazuje prawdziwość danych epi-
skopa Eulogiusza.

Większością głosów przyjęta została
poprawka grupy pracy o zupełnym odpo-
czynku świątecznym we wszystkie niedziele
i święta ruchome—podczas Bożego Narodze-
nia, Wielkiejnoy, Nowego roku i w rocznicę
uwiązania włościan.

Między innymi poprawkami odrzucona
została poprawka Parcewskiego o przestrze-
żeniu świąt według kalendarza gregoryjań-
skiego, a także odrzucono został przyjęły
samorządów co do regulowania odpočzynku
świątecznego na mocy postanowień obowią-
zujących.

Episkop Eulogiusz, zabierając głos w
sprawie osobistej, oponuje Dymszy i dziwi
się jego śmiałości, z jaką twierdzi, że w
Królestwie Polskim niema ludności prawo-
sławnej.

Wszak naprzykład w Chełmszczyźnie—
oświadcza mówca—liczba prawosławnych
dochodzi do 90 proc. (Okłaski na prawicy).

Z powodu odrzucenia poprawki frakcyi
muzulmańskiej o zezwoleniu pracownikom
muzulmanom obchodzenia piątku zamiast
niedzieli, a zamiast świąt chrześcijańskich—
świąt muzulmańskich. Syrtalonow w imię-
niu frakcyi oznajmia, że Duma pogwałciła
i religijne, i narodowe interesy muzulma-
nów, wskutek czego frakcja muzulmańska
w celu zaprotegowania przeciwko aktowi
gwałtu, dokonanego nad religią muzulmań-
ską, opuściła salę posiedzeń. (Hałas na pra-
wicy).

Następne posiedzenie w środę.

Nowe ograniczenia polaków.

Petersburg.—Do rady ministrów wnie-
siono projekt prawa zabraniający zagranic-
nym emigrantom, którzy po przyjęciu pod-
dania rosyjskiego zamieszkałi w gubernii
kijowskiej, podolskiej i wołyńskiej oraz oso-
bom, które przesiedliły się do pomienionych
gubernii z gubernii nadwolskich, naby-
wać tytułem własności władania oraz użyt-
kowania nieruchomości poza obrębem miast.
Gubernatorowi kijowskiemu, podolskiemu i
wołyńskiemu przyznano prawo wysiedlania
w drodze administracyjnej osób gwałcających
to prawo.

Tydzień awiatyczny.

Petersburg.—Najjaśniejszy Pan zwiedził
aerodrom Koloniński. Z Najjaśniejszym Pa-
nem przybyli Wieleki Książęta, Wielkie Księ-
żne, Irena Książniczka pruska, ministrowie
i członkowie swity. Najjaśniejszemu Panu
prze'stawili się członkowie komitetu organi-
zacyjnego i awiatorzy. Najjaśniejszy Pan
obejrzał maszyny latające i zaszczylił obec-
nych awiatorów petycjami. Przez dłuższy
czas rozmawiał z Popowem i wypytywał go
gdzie uczył się latać i gdzie odbywał swe
wzloty. Najjaśniejszy Pan życzył mu wszyst-
kiego najlepszego, a następnie przeszedł do
bal zajmowanych przez Elmonda, Chrystyana-
sa, Muranda i Wincersa. Awiatorzy w obec-
ności Najjaśniejszego Pana puszczali w ruch
swe motory. Najjaśniejszy Pan udał się do
łóż, skąd parzył na wzloty. Pierwszy
wniósł się Edmond, lecz wskutek nieprzy-
jawnego wiatru nie mógł wnieść się wyso-
ko. Drugim wniósł się Chrystyans. Uniósł-
szy się na takążeż wysokość skreślił na-
głe i szybką równoległo do trybun opuścił
się na ziemię. Morand na aparacie „Bleriot”
wniósł się z łatwością w powietrze i wyla-
dował około remizy dla pałolotów. Chry-
styans wniósł się po raz wtóry, lot ten wy-
konał nader efektownie. Wincers zaletwie
uniósł się na sążeń od ziemi. Najjaśniejszy
Pan o godzinie dziesiątej odjechał z hypo-
dromu.

Wszehrosyjski zjazd przemysłowców.

Moskwa.—Pod przewodnictwem mini-
stra handlu i przemysłu, w lokalu giełdy
kół zbytu na czas kryzysu i wybierali
przedmioty nadające się do zbytu.
Wyrażono dezideraty dotyczące obni-
żenia taryf wywozowych, pogłębienia ka-
nału Kerczeńskiego, ulepszenia portu Maryi
polskiej, połączenia głównych linii koljo-
wych, i zakładania reysyjskich stacyi wę-
glowych.
Moskwa.—Na wieczornem posiedzeniu
zjazdu handlowo-przemysłowego uznano za
konieczne zniżyć taryf przewozowych na
naftę. Zdecydowano, że eksport naftki ma
wielkie szanse rozwoju. Pożądaniem jest,
by rząd rozpatrzył kwestyę eksportu naftki
i zwrócił uwagę na wysokość frachtów i wy-
datków portowych. Co się tyczy wyrobów
fabryk maszyn zjazd nie zgodził się z refe-
ratem Kanigserem, który uważał za pożą-
dane przyznać ministrowi prawo uwolnienia
od cen żelaza dla tych fabryk, gdy cena ro-
syjskiego nie pozwoli na przyjęcie obsta-
lunku zagranicznego.
Libawa.—Aresztowano zebranie socy-
al-demokratów, złożone z 9 osób. Znalezione
przy nich mnóstwo kompromitujących do-
wodów. W mieście dokonano rewizyi i are-
sztowań.
Petersburg.—Awiatorzy, którzy brali
udział w tygodniu awiatycznym otrzymali
Najwyższe podarunki. Popow otrzymał zło-
ty zegarek z herbem brylantowym państwa.
Moran i Edmond—złote papiernoski z her-
bami, Wintzers i Christians—złote zegarki
z herbami, baronówna de Laroche—złota
bransoletę z brylantowym herbem.
Petersburg.—Ministerstwo spraw we-
wnętrznych okólnikiem zawiadomiło bisku-
pów katolickich, iż ostatnia encyklika pa-
pięska „Ne temere” wprowadzająca pewne
zmiany do prawa małżeńskiego może być
stosowana tylko w wypadkach, gdy
nowe przepisy nie są w sprzeczności z ro-
syjskim prawem cywilnem.
Kafuga.—Na balkon własnego mie-
szkania zabity został dowódca 1 pułku ar-
tyleryjskiego, podpułkownik Podhorski.
Ekaterynowosław.—Pięciu bandytów w
obecności starosty, pisarza i dziewięciu stró-
ży rozbiło trzy skrzynki w miszurnymskim
zarządzie gminnym.
Zabrali oni 1,200 rubli i blankiety pa-
szportowe.
Grodno.—Podczas pogoni za rozbójni-
kami, którzy ograbili dnia 28 kwietnia w
pow. prużańskim obywatela Martensa, zabity
został strażnik, śmiertelnie ranny komisarz
policyjny, Kunklewski, i ciężko ranny komi-
sarz policyjny, Galkin, i sześciu strażników.
Czterech rabusiów zabito. Na mocy podej-
rzeń aresztowano cztery osoby.
Odesa.—Senator Dziedulin obnażył
się za sprawami zarządu intendyentury. U-
łożono plan rewizyi, którą kierować będzie
prezes ust-niedwiedzieckiego sądu, Żuk.
Moskwa.—Wiatr przeszkadzał wlotom
Ubockina. Jury proponowało odłożenie
wzlotów. Pasażerom wzbroniono latać. Ułoc-
nik wznosił się pięć razy do wysokości 10
metrów.
Najkrótszy jego wlot trwał 4 sekundy,
najdłuższy dwie minuty.
Petersburg.—Sąd okręgowy z udziałem
przysięgłych skazał na 10 lat katorgi
włościanina Puszkina, a agenta wydziału
ochrony, Rumiancewa, na sześć lat, jako
oskarżonych o zabójstwo staruski—nauczyci-
elki Dojnarowicz.
Sąd postanowił poczynić starania o zła-
godzenie losu Rumiancewa.
Odesa.—Rozpoczęły się wzloty awia-
torów Cataneo, Heleny Du Trioux i Bouvier.
Cataneo wznosił się dwa razy na monopla-
nie Bleriot i pozostawał w powietrzu 4 min.
7 sek. i 6 min. 7 sek.
Bouvier z pasażerką Du Trioux wznosił
się na biplanie Sommera. Zmuszony on
był wskutek osłabienia motoru, by nie wpaść
na budynek, srobić nagły zwrot, uderzył się
o ziemię i rozbił skrzydło aparatu. Awiator
i pasażerka nie odnieśli szwanku.
Petersburg.—Na skutek protestu pro-
kuratora senat skazał wyrok moskiewskiej
izby sądowej w sprawie broszury Tolstoja
„O znaczeniu rewolucyi rosyjskiej” i posta-
nowił ją skonfiskować.
Londyn.—„Times” donosi, że prezes
T-wa Kardijskich właścicieli statków Morel,
zwrócił się do Greya w imieniu T-wa z li-
stem, wskazując, że zamiar rządu rosyjskie-
go reorganizacji wydziału lozańskiego w
Finlandyi i poddania go kontroli admiralicy
będzie równać się praktycznie zupełnemu
rozstrojowi obecnej służby wybrzeża i fiske-
go i uzyni dla statków zagranicznych żeglę-
gu po wodach Finlandzkiej niemożliwą.
Morley prosi o przedsięwzięcie odpowiednich
kroków dla obrony interesów właścicieli
statków.
Sofia.—Król Ferdynand wyjeżdża do
Londynu na pogrzeb króla Edwarda. Kró-
lowi towarzyszą hr. Burbulon, generał Mar-
kow, naczelnik kancelaryi ministerstwa spr.
zagr. Dymitrow, podpułkownik Stojanow
i jeden z sekretarzy.
Londyn.—Przybył Roosevelt z rodziną.
Z polecenia króla na spotkanie b. prezydenta
do stacyi Oulambourough wyjechał lord
Dendonald. Roosevelt uzyskał audyencyę
u króla i był w pałacu „Mabourough” pra-
wie godzinę. Na nabożeństwie żałobnem
w sali tronowej w pałacu Buckinghamskim
byli obecni: Najjaśniejsza Pani Cesarzowa
Marya Teodorówna, królowa, członkowie ro-
dźny królewskiej, duńska para królewska
i inne dostojne osoby.
New Jork.—Władze N karaguy kazaly
zamknąć wszystkie porty na oceanie Atlan-
tyckim oprócz Graytonu.
Londyn.—Do agencji Reutersa telegra-
fuja z Kanał: „Konsulowie mocarstw opie-
kunczych oświadczyli przywódcom obydwo-
ch partyi, że jeśli nie przyznają namohetanom
miejsca w zgromadzeniu narodowem, to bę-
dzie to mieć dla kretyńców jak najpo-
ważniejsze następstwa.
Sofia.—Prezydent komitetu organiza-
cyjnego kongresu słowiańskiego w Sofii,
Bubczew, oświadczył, że naznaczony osta-
tecznie na 6 lipca kongres słowianki po-
tworzy cztery dni. Polacy wtrzymują się od
udziału w kongresie, wszystkie pozostałe
grupy słowiańskie będą w nim brały udział.
Buenos-Ayres. Wobec rezolucyi anar-
chistów, którzy postanowili urządzić stręjk
powszechny dla uczczenia setnej rocznicy
niezależności Argentyny, rząd za zgodą izby

nastąpiło otwarcie zjazdu wszehrosyjskiego,
powołanego do omówienia kwestyi poparcia
i rozwoju stosunków handlowych z Blizkim
Wschodem. W mowie powitał j. prezes
komitetu giełdowego Krestownikow podniósł
potrzebę rozwoju w Rosyi działaln. się go-
spodarczo-rolniczej i przemysłowo handlowej
Z chwilą prz. się a włościan do osobistej wła-
sności ziemskiej uskuteczniłona została wia-
lka reforma, polegająca na usamowolnieniu
pracy. Jednocześnie w kraju musi rozwinąć
się działalność handlowa i przemysłowa. Inaczej,
gdzieby się podzielił półtoramilionowy roczny
przynosić ludności. W Rosyi rolnictwem tru-
dzą się 80% ludności. Wszystkich nie pra-
cujących z roli trzeba zatrudnić, a przecież
oprócz rolnictwa, przemysłu i związanego
z nim handlu nie istnieje żadna inna ga-
łęź wytwórczości narodowej.
A tymczasem w Moskwie w ognisku
przemysłu rosyjskiego panuje zastój tem
niebezpieczniejszy, iż w obecnej chwili zna-
czna liczba robotników nie znajduje zarobku
Przemysł sam przez posiadanie wielkie zna-
czenie dla rozwoju kraju, nadto jest on dosko-
nałym środkiem ku pośniesieniu dobrobytu
mas. Lud rosyjski nie jest pozbawiony zdol-
ności przemysłowych, prawdopobnie na-
leży pod tym względem przewyższa inne
nar. dy. Doskonale radzi sobie z tak zawi-
łymi procesami wytwórczymi, jakie napyt-
kają w dziedzinie przedzielnictwa, tkactwa,
i farbowania, a nawet w zakresie chemii
i mechaniki. Remiessa i wyroby domowe
świadczą o wielkiej zręczności ludu rosyj-
skiego. A jednak pomimo tego dowóz z za-
granicznych najprostszych narzędzi szacowany
bywa na znaczne sumy. Obecnie nastąpi
punkt zwrotny: ze słownika należy u. n. a.
zdanie, jakoby Rosya nie produkowała tego
lub owego, dlatego, że nie może lub nie
umie. Na ministrze handlu i przemysłu
ciężko obowiązek zbadania wszystkich wa-
runków z zakresu produkcji każdego przed-
miotu nie wyrabianego w Rosyi, sumiennie
studując taryfy celne, możnaby znaleźć
wiele takich przedmiotów, wyrob których
dostarczyćby poważnego zarobku ludności.
Nie mniejsze zadanie czeka ministra
handlu i przemysłu przy wykorzenianiu za-
niechędzonego poglądu, jakoby handel i pra-
zyni nie posiadały dla państwa pierwszo-
rzędnej doniosłości. Zadanie to jest nader
ważne chociażby z tego względu, że kapitał
niezbędny dla rozwoju każdej gałęzi pra-
zemysłu zawsze wykazuje wielką powściągli-
wość i nie da się wciągnąć tam, gdzie nie
czuje się bezpiecznym. Szereg projektów
mających na celu opodatkowanie i tak już
naddo przeciążonego handlu i przemysłu od-
strzynie tylko kapitał, a lud potrzebujący
zarobków pozostanie bez środków utrzymania.
Aby Rosyę wydobyc z uciążliwego po-
łożenia ekonomicznego, należy przedewsz-
yższym zwrócić uwagę na wytwórczość tych
przedmiotów, które dotąd nie były wyra-
biane w Rosyi. Mówca nie zaprzecza, iż do-
łóżno wiele starań dla poparcia wywozu,
jednak, oprócz materiałów surowych, Rosya
niewiele posiada takich wyrobów, z którymi
wystąpić może na wszehświatowy rynek
konkurencyjny. Jak dotąd, eksport rosyjski
przeważnie skierowany jest na rynki
sąsiednich państw azyatyckich.
Odpowiadając Krestownikowowi, mini-
ster handlu i przemysłu zaznaczył, że swe
poglądy osobiste wyłuszczył w mowie wygło-
szonej w Dumie Państwowej. Wtedy oznaj-
mił, a teraz raz jeszcze powtarza, iż jest za-
patonyim zwolennikiem poparcia przemysłu
krajeowego. Minister sądzi, że niezadowolają-
cy stan liczących gałęzi przemysłu rosyj-
skiego wynika z niedogodnych warunków
zbytu. W takich warunkach środki same
przez się bardzo pożyteczne, mogą doprowa-
dzić do wyników wprost ujemnych, jeżeli
jednocześnie nie postaramy się o powiększe-
nie zbytu. Największą doniosłość posiada
zbyt wewnątrz kraju, niezależny od ry-
nków zagranicznych, lecz siły kupnej ludności.
Środki, zdążające ku rozwojowi gospodarstw
rolnych, bezwzględnie posiadają duże zna-
czenie, ponieważ powiększają popyt na wyroby.
Jednakże i zbyt zagraniczny ma swoje zna-
czenie; o rozwój jego powinny starać się
wspólnie rząd i społeczeństwo. Kwestya ta
znajduje się w ścisłym związku z obradami
obecnego zjazdu. Zadanie zjazdu—roz-
wój stosunków handlowych z Blizkim Wschodem
i z tymi krajami, które wskutek swe-
go położenia geograficznego ciągną do Rosyi.
Rynek trzeba zawiązywać, nie można ich
pozyścić darmo. Trzeba raz na zawsze po-
zyskać myśl, że nie warto zaprzatć się ma-
łemi prawami. Jest to wada rosyjan, że
w przeciwnieństwie do konkurentów z Zach-
odu chcą zapoczątkować każdą rzecz na
szeroką skalę. Minister wyraża przekonanie,
że ani na chwilę nie przypuszcza, aby wspólni
wysiłkami nie można osiągnąć zakre-
ślonych celów.
Powód do zwołania zjazdu dała wysta-
wa pływająca urządzona w roku zeszłym
przez „rosyjskie towarzystwo żeglugi parowej
i handlu”. Jest powód powierczony,
gdyż potrzebę takiego zjazdu odczuwano
ostodnaw. Istota rzeczy polega na rozwoju
stosunków handlowych z Blizkim Wschodem.
Wystawa miała olbrzymie znaczenie
moralne, zapoznała ona Blizki Wschód z wy-
twórczością rosyjską. Oczywiście znaczenie
wystawy nie da się ocenić ani na pudy, ani
równie, rynek na Blizkim Wschodzie posiadają
swoje odrębne wymagania, do których nale-
ży zadowoląć się.
Minister zapewnił zjazd o życzliwości
rządu, który wzięto pod uwagę wypowied-
dżano dezzyderyata i w miarę możności ps-
tara się je uwzględnić. Lecz koniec koń-
ców rząd może tylko uczynić jedno: ułatwić
działalność przemysłowców. On troszczyć
się będzie o porty, drogi komunikacyjne
i organizacyi agatur handlowych za granicą.
Reszta należy do inicjatywy i przed-
sięwzięcia prywatnego.
Prezes Krestownikow, wzniosłszy okrzyk
hura, prosił ministra i uczestników zjazdu
złożyć u stóp Najjaśniejszego Pana uzcucie
szczerzej miłości i głębokiego przwiązania,
co też minister handlu i przemysłu obiecał
uczynić.
Następnie po przemówieniu ministra
książę Amatumi odczytał rys historyczny
o eksporcie rosyjskim na rynki Blizkiego
Wschodu oraz zapoznał obecnych z rezulta-
tami wystawy pływającej. Potem wygło-
szone jeszcze referaty o wywozie wyrobów
przemysłu metalurgicznego na Blizki Wschód.
Referenci wykazywali potrzebę wyszukania ry-

deputowanych i senatu—ogłosił stan obli-
żenia na czas nieokreślony. Studenci wpadli
do redakcyi lutejszych pism anarchystycz-
nych i socjalistycznych, popuśli maszynę
i pbczynili wiele innych jeszcze szkód.
Berlin.—Roosevelt wraz ze swą rodzi-
ną udał się do Londynu.
Konstantynopol.—Na wczorajsem po-
siedzeniu zgromadzenia narodowego mu-
zulmanie nie byli obecni. Najwybitniejsi
działacze polityczni wyrazili naganę z powo-
du starcia z postami muzulmańskimi, które
niedawno miało miejsce. Zajsie uznano za
wyczerpane. Prezydentem zgromadzenia wy-
brany został Weniselos, całe przydyum o-
brano z pośród członków jego partyi. Kom-
itet wykonawczy podał się do dymisyi.
Tokio.—Pomimo zaprzeczeń ze źródeł
urzędowych, gazety uważają pogłoski o bli-
żkiem zawarciu przymerza rosyjsko-japoń-
skiego za zupełnie prawdopodobne.
Paryż.—Król grecki wyjechał do Lon-
dynu.
Berlin.—Gazety wszechniemieckie potę-
piają projektowaną petycyę członków parla-
mentu w sprawie finlandzkiej, podzielają w
zupełności zdanie stu członków Dumy, wyra-
żone w odczwie do prezydenta i uważają, że
petycyja przedzej pomoże finlandczykowi nie
zaszkodził.
Londyn.—„Times” wyraża się przychylnie
o cesarzu niemieckim z powodu projek-
owanego jego przybycia na pogrzeb króla.
Gazeta pisze: „Nigdy nawet podczas najbar-
dziej naprężonych stosunków pomiędzy Ang-
lią a Niemcami, cesarz nie tracił popular-
ności w Anglii.
Urmia.—Kawalerzyści tureccy przeje-
żdżają bez pozwolenia Persyi przez Urmie
z jednego zagarniętego przez nich okręgu do
drugiego.
Z Choi donoszą, że strajk przeciwko
podatkom na sól i opium ukończył się nie-
pomyślnie. Podatki już są pobierane.
Teheran.—Instytucye sądowe, wbrew
ukazowi regenta i medżylihu, zasiadają w
dalszym ciągu. Duchowieństwo i naród do-
magają się ich zamknięcia. Dymysja Buk-
neđ Daouleha jest rzeczą zdecydowaną. Gu-
bernatorom Chorasanu zamierzają mianować
Sanigba Ichtaria. Rząd polecił bankowi szach-
ni-szachskiemu dostarczyć 50 tys. karabi-
now najnowszego systemu i 10 mil. pa-
tronów.
Teheran.—Z powodu licznvch skarg na
opieszalność i niesprawiedliwość instytucyi
sądowych obwieszczony został rozkaz regenta
o zawieszeniu ministerium sprawi-
dności na dni 15. Urzędownicy ministerstwa
wypowiedzieli posłuszeństwo. Sapechdar po-
dał się do dymisyi. Prezydent medżylihu od-
wiedził wybitnego muszlechida i namawiał
go do zaniechania agitacyi przeciwko sądom.
Powstanie w Albanii.
Salonki.—Po bitwie w górach Czerno-
lewskich nie doszł do nowych potyczek.
Wojska tureckie gotują się do pochodu na
Drenicę, gdzie koncentrują się główne siły
albańskie. Istnieje projekt atakowania z
trzech stron—od strony Ferizowicz, Prysz-
tyny i Mitrowicy. Pochód ten uważany jest
za nader uciążliwy, gdyż wojsko będzie mu-
siało przewyżycić znaczne trudności natu-
ry topograficznej. Droga do Djakowo bę-
dzie wolną dopiero wtedy, gdy albańscy
wyparowani zostaną z Drenicy. Przybycie
ministra wojny na pole operacyi wojennych
ożywi ducha armii. W górach Karadaskich
potyczki zdarzają się codziennie. Tam
zmuszone zostały cofnąć się wojska albań-
skie z nad Górnej Morawy. W polyozkach
raniłono trzech oficerów i 50 żołnierzy tu-
reckich. Do doliny Czarnego Drynu, gdzie
zgromadziły się znaczne wojska albańskie,
wysłano sześć batalionów. Machomet—Sze-
ket-pasza powrócił do Feryzowicz. W Przy-
ronie minister zwołał ulemów i notabli i
prosił, aby namówili powstańców do złoże-
nia broni.
Salonki.—We wszystkich miastach wla-
jajetu adryanopolskiego odbyły się mityngi
w sprawie kretńskiej. Przyjęto rezolucye
podobne do rezolucyi salonickiej. Treść ich
przesłano telegraficznie do duchownych i
naczelników miast albańskich z prośbą o
wpłynięcie na albańczyków, aby zaniechali
przewleku krwi i z bronią w ręku pomogli
armii w broniieniu praw Turcyi na Krecie.
Salonki.—Według pogłoski rokowania
pomiędzy albańczykami stworzyły grunt
podatny dla porozumienia się albańczyków
z rządem. Albańczycy z okolic Wuzitona, którzy
uczestniczyli w boju czernolewskim, po-
wrócili do domów. Przeciągając przez Prisz-
ticę zawiadomiali radcońie w osiągnięciem
porozumienia z ministrem. W sferach urzę-
dowych mówią, że wódz albański Issa Boletinac
z 22 towarzyszami zagarnięci zostali
wczoraj przez wojska. Według wiadomości
prywatnych Boletinac zdrów i cały znajduje
się wśród powstańców kolo Drenicy.
Sprawa Tarnowskiej.
Wenecya.—Na rannem posiedzeniu są-
du przemawiał obrońca Tarnowskiej, Vec-
cibini, jeden z najlepszych włoskich mów-
ców sądowych. Obrońca analizuje charakter
Tarnowskiej i obala oskarżenia, jakimi ob-
ciążał ją Prylukow.
Przewiezienie zwłok króla Edwarda.
Londyn.—Przewiezienie zwłok króla
Edwarda z pałacu Buckingham do opactwa
Westminsterzkiego odbyło się wczoraj po-
południu. Z trumną umieszczoną na lawecie
nieosono sztandar królewski. Następnie szedł
król Jerzy, za nim zaś księżęta krwi kró-
lewskiej. Najjaśniejsza Pani Marya Teodo-
równa, królowa Aleksandra, królowa Mary
i królowa norweska jechały w karetach.
W opactwie spotkał trumnę biskup Canter-
bury, który następnie odprawił nabożeństwo
żałobne.
GIEŁDA ZBOŻOWA.
—o—
(Telegram specjalny).
Petersburg —Giełda Katalanikowa. Pszonica 1
rb. 12 k., żyto w nat. 118—120 zol. 90 kop., owies
wyborowy 73—75 kop., zwykły 70—73 kop., gryka 70 k.,
mąka pszenna pylvosna 2 rb. 10 k. — 2 rb. 25 k.,
pszenka 1-y gat. 1 rb. 65 k.—1 rb. 85 kop., rostowska
Nr. 1 2 rb. 10—2 rb. 25 kop.
Rya. Pszenica 1 rb. 05 k. — 1 rb. 06 k., żyto
91 kop., owies 72—73 kop., makuchy łojane 1 rb. 05 k.—
1 rb. 06 k.
Czyspał.—Żyto w nat. 116—120 zol. 69 — 71
kop., owies w nat. 76—80 zol. 39 — 41 kop., mąka ży-
tina 7 rb. 40 kop., groch 65—70 kop.

Revel.—Żyto 90—91 kop., owies 73—76 kop.
Berlin.—Pszonica 214 1/2 mar., i 203 1/2 mar.; żyto
147 mar. i 153 1/2 mar., owies 152 1/2 mar., jęczmień
120—126 mar.

GIEŁDA PETERSBURSKA.

Dnia 4-go maja 1910 r.

Table with financial data including exchange rates and interest rates. Columns include instrument names (e.g., 'Wskleś terminowe na Londyn 3 m. 10 f. st.', 'Dyskonto giełdowe', '4% państwowa renta') and their corresponding values.

Uposobienie z walorami państwowymi spo-
łoc.; z papierami dywidondowemi nierówne; premiiwki
w podaży.

GIEŁDA ZAGRANICZNE.

Dnia 4-go maja 1910 r.

Table with financial data for foreign markets. Columns include location (e.g., 'Berlin', 'Wiedeń', 'Paryż', 'Londyn', 'Amsterdam') and exchange rates for various currencies and instruments.

ROZMAITOŚCI.

Podróż w beczce. Sąd wzięto wydał tymi
dniami interesujący wyrok. Niejak Tarris Alfio miał
do wysłania do Medyolau transport beczek, ponieważ
zyskał osobliście asystować przy oddaniu dostawy.
Wszedł do jednej z beczek i nadsł się, jako towar.
Przytano go atoli w drodze i oddano sądziwi, który
skazał go na zapłacenie bilisu jazdy i 10 miesięcy
więzienia. Szczęsny wniósł rekurs. Gdyby—pisał—
mając bilet 3 klasy, chciał jechać drugą, byłoby to os-
zustwem. Ale ja nadsłem się, jako towar, zapłaciłom
przewóz wedle wagi i taryfy i odcyłem podróż w wa-
gonie towarowym, nie oszłam więc nikogo, nikomu
nie uczyniłem krzywdy, chyba tylko «swom kościom».
Sąd apelacyjny w Lucca, naderzo trafnością argumen-
tacyi, zniósł poprzedni wyrok i ułoił oskarżonego.

Przygody mumi. Gospodarz domu przy Con-
ta Roine w Paryżu miał w piwnicy dwie mumi. Pod-
czas wylowu Skwany wdarła się do piwnicy woda,
którę nie można było długo usnąć. Mumię nadsł-
kiły woda i poczęły się rozkładać. Poniważ z piwnicy
wziął się śmierdzący odor, urządził higieniczny po-
sarz urzędnika do zrobienia dozwyciel, wzbrawał się
atoli usnąć mumi. Także morga nie chciała przyjąć
mumi, gdyż nie były to zwłoki do rozpoznania. In-
spektor cmentarza na Montmartre, jako lojalny urzęd-
nik, nie chciał udzielić zezwolenia na przewożenie
mumi, ponieważ nie posiadały one... świadectwa zgo-
na. Stronkany właściciel mumi, nie chcąc wyrzucić
ich na śmietnik, nie wiedział już, co mu do zrobie-
nia z nimi pozostaje. Zitiwał się nad nim dupiero
zarządca cmentarza przedmiejskiego, który rozkazał
pochować nieszczęśliwe mumi.

Ostatnie wiadomości.

Watykan i pogrzeb londyński. Wbrew nierównym poglądom, na pogrzebie króla Edwarda Watykan nie będzie miał swego specjalnego reprezentanta...

Nieudane konkursy. P. pisom lotniczym, urządzonym w Berlinie, nie wiedzie się. Lotnicy Thorup, Jeannin, Thelen i Engelhardt...

Roosevelt o polakach. Podczas śniadania, wydanego przez ambasadę amerykańską na cześć Roosevelta, miał miejsce następujący epizod...

Król Jerzy a Niemcy. W szeregu najróżnorodniejszych faktów z przeszłości Jerzego V i komentarzy, jakie podają pisma, aby na tem nie zobrazować główne linie przyszłej polityki nowego króla...

Słowa te, które zjednały mowę gorące uznanie ze strony słuchaczy, doszły szybko do wiadomości króla Edwarda...

Trwoga przed komatą. Ludność Neapolu uwierzyła w nęchbyby koniec świata z powodu uderzenia ogona komety...

sób groźny i niema s. osobu, aby mu przeciwdziałać.

Duchowieństwo zwróciło się do Rzymu po radę i ratunek. Papież Pius X rozkazał wysłać do Neapolu znaczny liczebny świateł...

Z życia króla Edwarda.

Listy królowej Wiktoryi.

Listy królowej Wiktoryi zawierają liczne szczegóły, odnoszące się do najwcześniejszej młodości króla Edwarda. Dnia 9-go listopada 1841 przyszedł na świat książę Albert Edward...

Przyjaciele króla Edwarda.

W wyborze swoich przyjaciół nie baczyl król ani na pochodzenie ich, ani na gęstość, tytuły. Kierował się zawsze jedynie osobistością człowieka...

Król Edward w Paryżu.

Król Edward był typowym Anglikiem. Nie przeszkadzało mu to, że był równocześnie typowym paryżaninem. Niedawno brano mu za złe, że widocznie woli przebywać w stolicy Francji...

mierach teatralnych, na których gromadził się tout Paris. Szczególną przyjemność sprawiały mu nocne wędrowki po mieście...

Wstąpiwszy na tron, bywał król Edward rzadszym gościem w Paryżu. Mimo to rok rocznie przynajmniej podczas przejazdu zatrzymywał się dni kilka w stolicy Francji...

Pewnego razu, jak opowiada „Gaulois”, książę Walii, będąc na wielkim bazarze, urządzonym na cel dobroczynny...

Filiżanka kosztowała ludwika, piękna jednak sprzedawczka, podając filiżankę księciu, umacała w niej usta i rzekła z uśmiechem...

— Teraz filiżanka ta kosztuje pięć ludwików.

— Dobrze — odparł książę, kładąc na bufet pięć sztuk złota — ale proszę o czystą filiżankę.

O Teatr Polski w Kijowie.

(Dalszy ciąg).

Tak da się zorganizować teatr polski w Kijowie, jeżeli zbierze się suma zapomogi w wysokości około 12,000 rb. Ale czy się taka suma zbierze i co robić, gdy zbierze się mniej...

Trudno przewidzieć wszystkie kombinacje, jakie mogą wypaść, ale, sądząc, dobrze będzie dla przyszłości sceny polskiej u nas, gdy zerwie się z dyktantyzmem i produkcjami amatorskimi...

Przy sezonie 5 i 6 miesięcznym może być mowa o gospodarczym sposobie prowadzenia interesu, przy krótszym nie pozostać nic innego, jak oddać teatr w prywatną subsydiowaną antreprizę.

Przy wyborze przedsiębiorcy należy kierować się nie tylko tem, kto najtaniej, t. j. za najmniejszą sumę zapomogi podejmie się teatr prowadzić, ale i tem, kto

najlepiej ten teatr zorganizować i poprowadzić potrafi. Dla tego też instytucje, ogłaszające konkurencję na oddanie zapomogi dla teatru, zastrzegają sobie zwykły wolny wybór kontrahenta...

Niezmiernie ważną rolę w organizacji teatru gra sala teatralna, a wybór takiej w Kijowie stanowił zadanie, rozwiązanie którego równa się niemal rozwiązaniu kwadratury koła.

Teatr każdy czerpie dochody z łóż i parteru, ale żyć nie może normalnie bez galerii, galerya bowiem wnosi do widowni element zapału, szczerego i serdecznego oklasku i entuzjazmu, tak szczerego niekiedy, że porywa on zblazowany parter...

Główną treścią oddzielić koniecznie od parteru. Może galerya niekoniecznie być w górnych sferach, może być nawet na tej samej powierzchni, ale musi być oddzieloną od parteru, musi mieć oddzielne wejście...

Wspomniałem o łóżach. Publiczność łożowa, to antyteza publiczności galeryowej. Są ludzie, którzy tylko w łożu czują się dobrze, bez względu nawet, jaką jest ta łoża. Teatr ma służyć publiczności i musi się liczyć z jej gustami...

Dla polskiego teatru w Kijowie idealną byłaby sala, mogąca pomieścić do 600 osób, posiadająca do 20 łóż i galeryę, choćby w ostateczności na tej samej równi pochyłej...

Sala „Ogniw” ani łoż, ani galeryi nie posiada. Może dałyby się poczynić pewne przeróbki? Zastanowić się nad tem będzie rzeczą przyszłego zarządu teatru...

T. M. S.

Z ŻYCIA ROSYJSKIEGO.

— 0 —

Podczas odczytywania przez Gucozkowa w Dumie odpowiedzi angielskiej izby gmin na kondycję, większość posłów ze skrajnej prawicy demonstracyjnie opuściła salę.

Biuro frakcyi październikowców rozstało telegramy do wszystkich członków frakcyi, znajdujących się poza Petersburgiem, z prośbą, aby powrócili do Petersburga i pozostawali tu aż do końca sesyi...

Biuro frakcyi październikowców postanowiło urządzić szereg prelekcji przeciwko i zwolenników projektu fińskijskiego. Projektoywano są cztery: hr. Benningsena, bar. Meyendorfa, von Anropa i innych.

Frakcyo przywódcy nacjonalistów i prawych październikowców wniosły do Dumy następującą interpelację do prezesa ministrów w sprawie położenia w wyższych zakładach naukowych w Rosyi.

1) że w całym szeregu zakładów naukowych, np. w uniwersytecie petersburskim, politechnice i Instytucie górnym faktycznie zarząd nad rządowemi stipendjami, zapomogami i uwoinonem od wpisu znajduje się nielegalnie w rękach organizacji studenckich...

2) że w tychże zakładach naukowych do kwietnia 1910 r. odbywał się szereg nielegalnych wieców studenckich, których uczestnicy nie zostali przez władze uniwersyteckie ukarani;

3) że do wyższych zakładów naukowych mają wolny dostęp osoby postronne i że odbywają się tam akty rozpusty i piosłowy;

4) że w instytucie górnym w r. 1908 i 1909 funkcjonowała rewolucyjna komisya, gdzie zasiadali wspólnie profesorowie i studenci;

5) że wśród profesorów znajdują się członkowie nielegalnej organizacji, mianującej się partya konstytucyjno-demokratyczna.

Jeżeli to wszystko rządowi jest wiadomem, to jakich środków ma zamiar użyć dla zapobieżenia temu niezgodnemu z prawem postępowaniu i pociągnięcia winnych do odpowiedzialności.

Podpisano się pod tym utworem Pryzkiewiczca przeszło 100 posłów; mówili do dobrze o trzech frakcyach prawicy dumskiej.

Interpelacji sążądaj, by uznano interpelację za nagłą.

REDAKTORZY I WYDAWCY

TOMASZ MICHAŁOWSKI

ANTONI CZERWINSKI

Dr. Bengué, 47, Rue Blanche, Paris. Baume Bengué. WYLECZENIE ZUPEŁNE. PODAGRY - REUMATYZMU. Cena: 1 r. 20 k.

WILNO. Prenumeratę i ogłoszenia do „Dziennika Kijowskiego” przyjmuje księgarnia J. Zawadzkiego

L. Zdrojewski i K. Grabowski. Kijów, Kreszatyk 25. 18021. Hofhera i Schrantz. Mac Cormack'a. Pielaczki. Siewniki. Brony.

„Biuo pracy” Rz. Kat. Tow. Dobr. Mah. Zytomska 8. telef. 1788. Redakcja. nuczycielski, bony, oficyal, rzemieślniczy...

Metoda polka. z Warszawy poszukuje posady. Moze zarządzać domem, wychowywać dzieci. Mówi po niemiecku. Kijów, hotel Bristol 126 od g. 10 do 1. 18015

8-mio klasowe gimnazjum żeńskie. w Rydze. Anny Jastrzębskiej w Rydze Elisabethstr. 55.

Do wynajęcia w Warszawie. na czas dłuższy (może być rocznie) z powodu wyjazd zarządcy od 15 czerwca r. b. lub później...

MYDŁO HERBA. D-ra OBERMEYERA. przeciw plegom, przyszczołom, wrogom mokrym i suchym liszajom, swędzeniu i wszelkim nieczystościom skóry.

Czytelnia Nowości M. OLSZEWSKIEJ. Puelska 10 17910. przez lato będą do zaobserwowania bezpłatnie na abonamenty na letniskach na bardzo przystępnych warunkach

Student uniwersytetu. Królewiak przyjmie kondycję. Moze na czas dłuższy, Stefan Jarwicki poczta Kowal gub. warszawska. 18024

Biuo elektrotechniczne i skład wszelkich przyborów elektrotechnicznych. F. M. WYSOCKIEGO. W. Wasylkowska Nr 25, tel. 27-35.

ZEGARY. ZEGARKI. najcenniejszych fabryk polska. Zakład zegarmistrzowski NIECIEDZKIEGO i JAGODZIŃSKIEGO w KUOWIE. Kreszatyk Nr 19. Telefon 1888.

Biuro Nauczycielskie Heleny Koporskiej. Lublin, Krakow-Przedm. 22. poleca nauczycieli, nauczycielki, francuzki, niemieki, freblanki, gospod. 17843

Stancja dla ucz. dzieci. Duzy pokoj dla 200 dz. w dobr. ubr. kuchnia 41. lod. 28. W podwalna 6 m. 8 od 5 do 7. 17933

Uzuwam i niszczę. bez bólu i ostrzych wycinań. Przyjmuję pacjenty od godziny 11 do 2; panów od godziny 3-6. Porządnie tylko do 15-go maja. Kwiatkowska. Kijów, Pl. Dumski Nr 3 w podwórzu, prawy rząd 25. 18027

GDZIE nabyć można bez najmniejszej dopłaty najsmaczniejsze cukierki w eleganckich wazonach, a tory na tacach terakowych? Tylko w ci. „MARQUISE” Włodzimierska 30 róg Prozezy. 17944

Księgarnia i Skład Pianin KAROLA SZEPEGO. Mikelajowska Nr 9. 17906

Biuro Nauczycielskie T. L. ZAWADZKIEGO. ul. Niemiecka dom własny obok ementarza „Ja Bajkowiwo poleca duży wybór Roslin wszelkiego rodzaju. Rozsady kwiatowe oraz Kwiaty wazonowe i ogrodowe. Przyjmują zamówienia na obsadzanie kwiatami i mrawa kłabów i grobów. CENY NIZKIE. 17801

Kupić żywe majątek separat. około 200 dz. w dobr. ubr. glebie, ładną sadybę z wodą w pobliżu, cukier, dr. z Poszuk. r. 1911. dzierżawy zaraz lub od 1/III 1911 r. 200 do 600 dz. Szczęśliwe opisy z podaniem cen uprzedz nadsyłać: Witnica osadz. 3 rb. Nr 964567. 17911

Osoba. w średnim wieku, znająca zycie i prowadzenie gospodarstwa poszukuje posady. Kreszatyk 25 m. 49. 17955

VII kl. zakład Naukowo-wychowawczy z klasą wstępną i pensjonatem Leonii Rudzkiej. w Warszawie, Zielna 13. Egzaminy wstępne 25 (12) maja. 18010

na wszystkie Letniska.

Starina i Rozkosz. skład rzeczy i mebli okazujących z powodu przeniesienia od 1-go maja r. b. magazynu na Kreszatyk Nr 36 wjeżdżają frontowo naprzeciw Luteranśkiej nad apteką Marcini-czyka, gdzie teatr Mianowskiego, naczyni Tanią sprzedają

Kto chce osiąść w Warszawie lub Królestwie? Mał. domy, dzierz. przedzieb, sklepy, lokaty etc. Adwokat Raczynski w m. Luko-ski gub. Siedlec. 17936

Przyj. wd. in. pol. maj. atesi posz. pos. gosp. ul. „Funduklo-wska. Hotel „W. Siewierny” Nr 27. 17904

Prywatnego Seminarium dla Nauczycieli Ludowych w Ursynowie. należy wraz z dokumentami nadsyłać przed 15 sierpnia r. b. pod adresem: Warszawa, skrytka pocztowa Nr 377. Kandydaci winni się stawić na egzamin w Ursynowie dnia 25-go sierpnia o godzinie 10 rano. Kancelarya Seminarium wysyła na każde żądanie program i warunki przyjęcia. 18011

Pol. Ros. T. W. H. U. T. W. Aptecz. Najnowszy środek do Prania Bielizny Bez chlorku-Bez sody-Bez mydła Sprzedaż wszędzie.

Mebli. Bronzów, porcelany, obrazów, dywanów, waz, statui, brylantów, perel itp. Wszystkie znajdujące się w Magazynie rzeczy sprzedajemy

Do sprzedania. od polaka w pow. łuckim na Wołyniu folwark jednemu lub na działy 110 dzies. w jednym kawałku czarnoziemem, bez nieużytków, w tym lasu młodego 13 dz. z budynkami, zastawam i went. zryw i martwym bez postrodo. Wiadomość: Włodzimierz Wołyn. W. Stabiński. 18012

Poszukują dzieci. Z rację się: Funduklo-wska 51 m. 11. 17989

Nowy Sport! Praktyczna, pożyteczna i najlepsza rozrywka XX wieku. Jazdzenie na łyżkach pokojowych, rozrywanych na kółkach, rozmiar których można zwiększać i zmniejszać na długości „Scating Ring”. Na składzie w uronym w wyborze, szerokości, od 2 rb. 75 kop. do 15 rb. 10 kop. wszystkie części zapasowe w magazynie wyrobów metalowych. Wiedeń. Ed. Brabec Kreszatyk 41. Zamiejscowem za zaliczen. pocztowem. Moskwa: Pietrowa, Stolszchnikow zaul. 1. 17735

Leśnik-bażantarnik. nieludy, onoz, zon. bezd., obeznany teoretycznie i praktycznie z gospodarstwem leśnem (leś. szkola i zarz. egzamin); obznajomiony z prowadzeniem rasowych volier i angiel. syst. hodowli bażantów, poszukuje miejsca z powodu sprzedania majątku. Adres: Fr. Kuczer. Poczta: Olszanka podol. gub. 17793

Jałta. Pensjonat „Varsovie” B. RUTKOWSKIEJ. Fuszkiński Bulwar dom Wolkowej Kuchnia polska, na żądanie dyetetyczna i jaska. Pokój z utrzymaniem od 75 rb. miesięcznie. 18005

Poszuk. pos. przy osobie w gospodarstwie domowym Kreszatyk 42 m. 11. 17982

Poszuk. pos. przy osobie w gospodarstwie domowym Kreszatyk 42 m. 11. 17982

Br. BRABEC. Kreszatyk 41. Zamiejscowem za zaliczen. pocztowem. Moskwa: Pietrowa, Stolszchnikow zaul. 1. 17735

Leśnik-bażantarnik. nieludy, onoz, zon. bezd., obeznany teoretycznie i praktycznie z gospodarstwem leśnem (leś. szkola i zarz. egzamin); obznajomiony z prowadzeniem rasowych volier i angiel. syst. hodowli bażantów, poszukuje miejsca z powodu sprzedania majątku. Adres: Fr. Kuczer. Poczta: Olszanka podol. gub. 17793

Jałta. Pensjonat „Varsovie” B. RUTKOWSKIEJ. Fuszkiński Bulwar dom Wolkowej Kuchnia polska, na żądanie dyetetyczna i jaska. Pokój z utrzymaniem od 75 rb. miesięcznie. 18005

Poszuk. pos. przy osobie w gospodarstwie domowym Kreszatyk 42 m. 11. 17982

Poszuk. pos. przy osobie w gospodarstwie domowym Kreszatyk 42 m. 11. 17982

Do pomników. portrety wieczne na porcelanie wykonywa spozalca pracownia, J. Estupki, Warszawa, Nowy Swiat 40. 17925

Leśnik-bażantarnik. nieludy, onoz, zon. bezd., obeznany teoretycznie i praktycznie z gospodarstwem leśnem (leś. szkola i zarz. egzamin); obznajomiony z prowadzeniem rasowych volier i angiel. syst. hodowli bażantów, poszukuje miejsca z powodu sprzedania majątku. Adres: Fr. Kuczer. Poczta: Olszanka podol. gub. 17793

Jałta. Pensjonat „Varsovie” B. RUTKOWSKIEJ. Fuszkiński Bulwar dom Wolkowej Kuchnia polska, na żądanie dyetetyczna i jaska. Pokój z utrzymaniem od 75 rb. miesięcznie. 18005

Poszuk. pos. przy osobie w gospodarstwie domowym Kreszatyk 42 m. 11. 17982

Poszuk. pos. przy osobie w gospodarstwie domowym Kreszatyk 42 m. 11. 17982